##### ۶. ابن عمید

عبد الله جرجس بن اَبی یاسرین اَبی المکارم بن اَبی الطیب بن قردینه بن الطیب بن یوسف بن العمید، که مختصر نامش جرجس بن العمید یا جرجس بن العمید می‌باشد، ملقب به الشیخ المکین است. به سال ۱۲۰۲ میلادی یا ۶۰۱ هجری در قاهره متولد شده و به سال ۱۲۷۳ میلادی یا ۶۷۲ هجری در گذشته است. حیات این مورخ مصری مسیحی در دوره ممالیک مصر بوده و معاصر با سلطان شجرالدر و عزالدین اَیبک و الظاهر بیبرس بوده است. ابتدا کاتب دیوان پادشاهی می‌شود ولی عشق به عبادت و رهبانیت او را به سوی کلیسا و صومعه می‌کشاند. در این مدت نه تنها مدارج معنوی و رسمی مسیحی را طی